“,.”.* m ;, _, It!-GJ. ., x
a???” 34%?all [3 .

“ui

Câmara Municipal de Ecoporanga
Estado do Espírito Santo

Projeto de Decreto Legislativo n.º 028/2024

“Dispõe sobre a concessão de
Moção Honrosa, e dá outras
providências".

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, Estado do Espírito Santo,
usando de suas atribuições legais e regimentais, FAZ SABER que o Plenário
aprovou e o Presidente promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Moção honrosa ao Senhor PABLO CARLOS
DE OLIVEIRA SILVA, pela dedicação, compromisso e reconhecimento por levar
o nome da nossa cidade por todas competições em que vem passando.

Art. 2º - O homenageado será convidado para participar de Sessão
Solene do Legislativo Municipal para prestigiar as homenagens e receber a
Moção concedida.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
pubHcação.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 17 de julho de 2024.

, ,oPROTOCOLO ' =" &
CÁMARA MUNIClPAL DE ECOPORANGA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

17 JUL ,uzl agilizar,

ii l q «» "» 'j;E; li :a M)) Funcionário
!JÉFFERSON SALAZAR DAL'COL

Vereador

Av. Milton lVlotta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES
E—mail: joao©camaracoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

.,.ltªAJ—Ç" 'v »— ': ! a u
,,,, %>— MDMJ “&' ª" (253 &ir;- 3" ªja, ' I 'ª

Câmara MUHIClpaI de Ecoporanga Moª É?
Estado do Espírito Santo XTIJPÉ'RÍÉ/

JUSTIFICATIVA

Nobres Vereadores,

Submeto a apreciação dos nobres Edis o presente Projeto de Decreto

Legislativo, que tem como objetivo homenagear o PABLO CARLOS DE
OLIVEIRA SILVA, nascido em Ecoporanga/ES, no dia 15 de maio de 1989.

O homenageado, nascido em 15 de maio de 1989, em Ecoporanga, e
atualmente residente na Avenida José de Assis Baeta, 414, Vila Nova,

Ecoporanga/ES, Pablo e bacharel em Direito pela faculdade Multivix. Durante

aproximadamente 18 anos, dedicou—se profissionalmente à oficina Ecoporanga

Wagem, onde exerceu suas funções com extrema competência e dedicação.

Além de sua trajetória profissional, Pablo Carlos de Oliveira Silva se

destaca pela sua notável participação no esporte, especificamente na
modalidade de Team Roping (Prova de Laço em Dupla). Sua carreira esportiva

é marcada por inúmeras competições e títulos, que atestam seu talento e

perseverança.

Entre as principais competições em que Pablo se destacou, podemos

citar: lVlinas Evolution — Belo Horizonte, MG; Campeonato CMLD — Belo

Horizonte, MG; Prova Colorado — Itaúnas, ES; Rancho Bela Vista — Vitória, ES;

Fazenda e Rancho Vista Alegre — Boa Esperança, ES; Mac Ranch — Colatina,

ES

Pablo Carlos de Oliveira Silva tem levado com orgulho o nome de

Ecoporanga a todas as competições em que participa, demonstrando seu

compromisso e amor pela nossa cidade.

Diante do exposto, O Vereador Submete a deliberação do Plenário

presente Propositura, em REGINE DE URGENCIA ESPECIAL e conta com

apoio dos nobres Edis para a sua aprovação.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 17 de julho de 2024.

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES
E-mail: joao©camaracoporangaesgovbr

Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Ecoporanga
Estado do Espírito Santo

_ 5 DMX
]UEFFERSON SALAZAR DAL'COL

Vereador

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES

E-mail: joao©oamaracoporanga.es.gov.br
Autenticar documento em http://spl.camaraecoporanga.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.